
 
 
 
 
 

Locum AB BESÖKSADRESS TELEFON TELEFAX INTERNET ORG.NR 

Box 17201 Sjukhusbacken 14 Växel 08-690 70 00 Central 08-690 70 10 www.locum.se 556438-7909 
104 62 Stockholm Stockholm    Bolagets säte: 
     Stockholm 

 

 
    
 MINNESANTECKNINGAR 1(4) 
 Samverkansråd 
 2011-03-29 
 
Teknikenheten 
 
 
 

Samverkansråd Locum AB 
 
 

Tid & plats: 2011-03-29 kl. 08.30 – 12.00 Locum AB, Sjukhusbacken 14 
 

Närvarande: Bengt Stenström HSO (v. ordf.) 
 Kjell Björn HSO 
 Anders Gustafson HSO 
 Göran Gustafsson SRF 
 Björne Karlsson  SRF 
 Britt-Marie Karlsson HSO/FEB 
 Jaan Kaur DHR 
 Anders Nordholm HSO 
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Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Per Carlsson. 
 
 
Mötet öppnas 
Thomas Ahlberg öppnade mötet och hälsade välkommen. 
 
Ordföranden har ordet 
Formalia 
Presentationsrunda genomfördes. 
 
Thomas Ahlberg frågade om tidningen Locum Rum gått ut till de närvarande och 
om arvode hade utbetalats. Tidningen tycktes inte ha nått alla medan arvode hade 
betalats ut. 
Thomas tog, med anledning av en fråga från Anders Nordholm, upp diskussionen 
om framtidens sjukvård. Sedan den dragning Tommy Lenberg höll har inget nytt 
att rapportera kommit fram. Men det kan bli aktuellt med ett separat möte längre 
fram om/när ny information finns att presentera. 
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Anders Nordholm poängterade att det är mycket stora förändringar som sjukvår-
den står inför med investeringar på mellan 10 och 12 miljarder kronor. 
 
Föregående minnesanteckningar 
Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattande genomgång av senaste mötesproto-
kollet (protokoll 30). 
 
Allmän information 
Per Carlsson förklarade skälet till varför FM, facility management, används inom 
Locum. Affärsområdet kallades tidigare Tjänster men den benämningen ger en 
ganska vag och dålig förklaring av vad som avses. Inom fastighetsbranschen är 
FM ett vedertaget begrepp. Att ett engelskt uttryck används kan tyckas olyckligt 
men för närvarande finns ingen bättre term på svenska.  
 
 
Mer än bara trösklar 
Per Carlsson beskrev hur arbetet med en lokal handlingsplan för tillgänglighets-
frågor fortskrider. Utifrån Mer än bara trösklar söker olika discipliner inom 
Locum efter lämpliga mål att arbeta med. Två inledande möten har hållits och ett 
tredje möte kommer att hållas i mitten av april. Även Locums ledningsgrupp har 
informerats om programmet och syftet har varit att lyfta upp frågan i organisatio-
nen. 
 
 
Emergens - Ny akutbyggnad vid Sös 
Maria Östholm, projektchef på Sös, redovisade arbetet kring att ta fram ett förslag 
till en ny akutbyggnad. Enligt förslaget ska den nya byggnaden placeras där 
Olmed-byggnaden ligger idag och dockas mot huvudkomplexet där ambulans-
hallen och delar av akuten ligger idag. 
Bakgrunden till projektet är att den lokalyta som finns idag inte är tillräcklig. 
Skälen är flera: ny teknik tar större plats, trycket på vården har ökat, befintliga 
lokaler svarar inte mot dagens krav vilket bland annat är kopplat till ytan. 
Förstudier har genomförts och så tidigt som på 1970-talet presenterades planer på 
en tillbyggnad. Beslut om att ta fram en programhandling fattades 2008. 
En tävling utlystes där fem lag deltog. Förslagen bedömdes av en jury som till sin 
hjälp hade olika expertgrupper. Emergens vann och bakom förslaget står den 
svenska arkitektbyrån BSK och den norska arkitektbyrån ELN. 
För närvarande pågår tester där man i datormiljö provar olika scenarier för att 
därigenom hitta eventuella flaskhalsar i byggnadens struktur och de logistiska 
flödena. 
Jaan Kaur undrade hur vården kommer att bedrivas under bygget av Emergens. 
Maria Östholm svarade att vårdens kapacitet kommer att vara oförändrad men att 
ett komplicerat pussel med flytt av verksamheterna kommer att krävas.  
Jaan Kaur drog en parallell till NKS där han menar att vårdrummen har för små 
ytor. 
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Maria Östholm förtydligade att de rumskonceptprogram som tagits fram rör rum 
där patienten behandlas som exempelvis operationsrum. Vad gäller miljön i 
övrigt har parollen ”patienten i centrum” varit vägledande. 
Jaan Kaur undrade hur möjligheten att komma till sjukhuset och att parkera där 
kommer att påverkas under byggtiden och hur det kommer att bli när huset väl är 
på plats. 
Maria Östholm förklarade att byggtrafiken kommer att separeras från den ordina-
rie trafiken upp till sjukhuset. Förutom den störning det skulle innebära att blanda 
trafikslagen handlar det även om en säkerhetsfråga. Parkering vid det nya huset 
finns det olika alternativ som studeras. Ett föreslår ett parkeringsplan under huset 
vilket skulle möjliggöra hisstransport direkt upp i sjukhuset. Vidare skapas en 
angöringszon vid akutens entré. 
Jaan Kaur menade att det finns en stor förbättringspotential jämfört med hur det 
ser ut idag. 
Anders Nordholm tog upp diskussionen om det totala vårdutbudet där exempelvis 
bygget av NKS kommer att leda till att kapaciteten minskar. Även antalet akutbe-
sök ska enligt planerna minska. 
Maria Östholm svarade att innehållet kring NKS har varit hemligt och att det 
därmed har varit svårt att dimensionera Emergens då kapacitetsbehovet varit 
okänt. Maria påpekade också att förutom en åldrande befolkning med större 
vårdbehov och ökad inflyttning till Stockholm märks ökad ohälsa kopplad till 
stress bland 60- och 70-talister. Allt detta adderar till en situation som är ohållbar. 
 
 
Digital skyltning - presentation av Cygate 
Stig Waldemarsson representerar Cygate som är ett helägt Telia-bolag. Stig pre-
senterade ett bildspel - Analogt blir digitalt - med exempel på tillämpningar där 
digitala skyltar används till exempel ”pekkiosker” för guidning i byggnader, stor-
bilds-tv på sportarenor samt displayer för reklambudskap. Stig menade att tek-
niklösningar finns som skulle kunna vara till hjälp för besökare i vårdmiljöer men 
att det handlar om att paketera lösningarna på ett bra sätt och att få med brukarnas 
funktionskrav. Stig beskrev ett exempel från Finland där patienten loggar in i en 
terminal med sitt körkort, får upp en presentation om sitt besök på en skärm och 
har möjlighet att ladda ner vägvisningsinformation till sin mobiltelefon. 
Stig spann vidare på de möjligheter som kan skapas med en personlig inloggning. 
Till exempel skulle en informationskiosk kunna anpassa sig individuellt efter 
besökarens behov. 
Bengt Stenström påpekade att det är viktigt att man tar hjälp av personer med 
funktionsnedsättning vid utveckling av denna typ av produkter. 
Stig Waldemarsson svarade att det inte kommer att vara möjligt att ta fram pro-
dukter utan att tillfråga olika brukargrupper. 
Thomas Ahlberg nämnde att det pågår ett projekt på Huddinge sjukhus avseende 
entréhallen. Inom detta projekt planeras för en pilotstudie av digitala informa-
tionsdisplayer. 
Jaan Kaur undrade över tidsperspektivet. 
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Stig Waldemarsson bedömde tidsåtgången till cirka ett år med utprovning av 
systemet. 
 
 
Locums tillgänglighetsarbete 
Ylva Kamperin redovisade pågående tillgänglighetsprojekt som hon driver.  
Huddinge sjukhus - uppmärkning av hissar och diverse kompletterande skyltning 
genomförs. De sista möblerna till allmänna utrymmen har levererats.  
Danderyds sjukhus - två ramper uppförs. 
Sabbatsbergs sjukhus - slutmontering av skyltar denna vecka. 
Upphandling av receptionsdisktillverkare pågår. 
Uppdraget till SLSO avseende åtgärder av tillgänglighetsbrister på vårdcentraler 
fortlöper. Två entreprenörer åker runt för att kunna lämna kostnadsförslag på de 
föreslagna åtgärderna. 
 
 
Övriga frågor 
Under de övriga frågorna togs diskussionen om elektroniska informationstavlor 
upp igen. Jaan Kaur undrade om placeringen av tavlorna hade setts över med 
tanke på att inte skapa ogynnsamma förhållanden för elöverkänsliga.  
Thomas Ahlberg antydde att projektet inte har kommit så långt ännu. 
Britt-Marie Karlsson påpekade att lokalerna redan idag är fientliga mot personer 
med elöverkänslighet. 
Elisabet Åman framhöll att människors behov måste vara vägledande. 
Anders Gustafson menade att gamla personer inte kan hantera tekniken. 
Bo Rundelius beskrev att det för diabetiker kan vara problematiskt att behöva 
sitta långa tider att vänta utan att kunna gå iväg för att äta med risk för att missa 
sin plats i kön. En lösning som han föreslog är den typ av ”blinkbrickor” som 
finns på en del restauranger och som indikerar när maten är klar. 
Thomas Ahlberg menade att en liknande funktion som redan tillämpas är med-
delande via sms. 
Per Carlsson informerade om att diskussioner hållits med SL där ledsagningsser-
vice tagits upp. Funktionen håller på att utvecklas inom SL och kanske kan en 
motsvarande funktion på sjukhusen vara en möjlig lösning.  
 
 
Kommande möten 
Tidpunkt för nästa möte är tisdagen den 24 maj. Lokalen Strömmen finns till-
gänglig för förmöte från klockan 9.00. Det ordinarie mötet börjar kl. 9.30 och 
pågår fram till 11.30. Observera att Locum har flyttat till Östgötagatan 12.  
 
Thomas Ahlberg avslutade mötet. 
 
Noteringar förda av Per Carlsson.  
Delges:  
Närvarande och enligt sändlista. 
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